



ایهود باراک: سیاست‌های نتانیاھو موجب غرق شدن مان در باتلاق غزه می شود

نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی هشدار داد سیاست‌های بنیامین نتانیاھو موجب غرق شدن رژیم صهیونیستی در باتلاق غزه می‌شود. ایهود باراک در مقاله‌ای که در روزنامه صهیونیستی هار تس منتشر شد، خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام در اراضی اشغالی شد. وی نوشت: کاری که باید اسرائیل بکند مشارکت در روند سیاسی برای اجرای راهکار تشکیل ۲ دولت است. وی گفت: در سایه نبود یک هدف واقعی در باتلاق غزه غرق می‌شویم.

بزرگ‌ترین حمله مقاومت عراق به پایگاه اشغالگران آمریکایی در این کشور با شلیک ۴۰ راکت و موشک

بالستیک در عین الاسد

مقام آمریکایی به رویترز گفت چندین نظامی این کشور در حمله به عین‌الاسد مجروح شدند

پیش از این نیروهای مقاومت کارخانه رافائل یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های تولید تجهیزات نظامی اسرائیل را مورد هدف قرار داده بودند



اسا یکی از مهم‌ترین حملات به حيفا توسط مقاومت عراق انجام شد. اوایل دی امسال مقاومت عراق با یک موشک دربردر الارقب (کروز پیشرفته) یک هدف حیاتی را در حیفای اشغالی مورد اصابت قرار داد. «حسین الموسوی» سخنگوی جنبش نجبای عراق در سخنانی درباره بمباران حيفا گفت: «این پیام روشنی است که محور مقاومت از اهداف راهبردی خود در منطقه دست برنی‌دارد». الموسوی گفت: «مقاومت می‌تواند این نبرد را برای مدت طولانی مدیریت کند، زیرا توانایی‌هایی دارد که آن را قادر می‌کند در زمان طولانی به جنگ ادامه دهد». سخنگوی جنبش نجبا همچنین افزود: «هدف قرار دادن حيفا پیامی از سوی مقاومت است که می‌تواند به مناطقی فراتر از آن دست یابد. ما یک هدف روشن داریم و آن این است که نقشه آمریکا در منطقه را به هم بزнім و تلاش‌های دشمن صهیونیستی در غزه را منحرف کنیم. ما درباره یک هدف لحظه‌ای صحبت نمی‌کنیم، بلکه درباره یک سیستم یکپارچه برای مقابله با آنچه آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام می‌دهند صحبت می‌کنیم».

از سویی همین چند روز قبل هم صدا و تصویر انفجاری مهیب در حيفا شنیده و منتشر شد که بسیاری از مسوولان صهیونیست را به تکانو انداخت. در حالی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای از احتمال اصابت یک موشک به حیفای اشغالی خبر می‌دهد که مسوولان صهیونیست ادعای دیگری درباره علت این انفجار مطرح کرده‌اند. «فراس یاغی» کارشناس امور رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با شبکه المیادین تاکید کرد: به نظر می‌رسد یک حادثه امنیتی در خلیج حيفا رخ داده و محافل اسرائیلی از اصابت یک موشک به این منطقه سخن می‌گویند.

در حالی محافل خبری از احتمال اصابت یک موشک به حیفای اشغالی خبر داده‌اند که مسوولان آتش‌نشانی در رژیم صهیونیستی مدعی شدند انفجار حيفا در راکتور «کارمل الیونز» رخ داده و برآوردهای اولیه نشان می‌دهد این انفجار به دلیل «فشار زیاد داخل بدنه» بوده است.

محور مقاومت در عراق، لبنان، سوریه و یمن بارها بعد از عملیات توفان الاقصی نشان داده است براحتی می‌تواند اسرائیل را هدف قرار دهد. هر کدام از این اضلاع به صورتی

گزارش «وطن امروز» از انفعال سازمان‌های جهانی در قبال جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین

غزه؛ گورستان نظم غربی



محاكمه و مجازات می‌شدند.

همین دیوان کیفری بین‌المللی تنها یک هفته پس از آغاز جنگ اوکراین علیه روسیه وارد عمل شد. در کمتر از یک سال نیز این نهاد قضایی بین‌المللی علیه ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه حکم داد.

این در حالی است که درباره مساله فلسطین دست‌کم ۶ سال طول کشید تا دیوان کیفری بین‌المللی روند قضایی خود را آغاز کند و البته تاکنون نیز که بیش از سه ماه از آغاز جنگ غزه می‌گذرد، اقدام روشنی انجام نداده است. جالب آنکه در وضعیتی که اسرائیل همچنان به جنایات خود علیه مردم غزه ادامه می‌دهد، «کریم خان» (تبعه انگلیس) رئیس دیوان کیفری بین‌المللی از اراضی اشغالی بازدید کرده و از ضرورت تعقیب قضایی حماس سخن گفته است! این در حالی است که همین فرد اعتراض چندانی به جنایات صهیونیست‌ها نمی‌کند. اساسا همین رویکرد وی بوده که سبب شده بسیاری از نهادهای مدنی خواستار اخراج وی از سمتش شوند. این طور به نظر می‌رسد که جهان غرب اصول حقوقی و مقررات بین‌المللی را صرفا ابزاری در دستان سفیدپوستان به اصطلاح متمدن می‌داند. در این چارچوب، غرب و متحدانش می‌توانند هر وحشیگری‌ای را که می‌خواهند آزادانه انجام دهند. اساسا رژیم اسرائیل نیز بر پایه همین

۲ شب قبل بود که رسانه‌های صهیونیستی از شنیده شدن صدای چند انفجار در حيفا خبر دادند. بر پایه گزارش رسانه‌های عبری، اُزیر خطر مجددا در شمال فلسطین اشغالی در بی نفوذ یک پهپاد به آسمان بندر اشغالی حيفا به صدا درآمد. کانال تلویزیون رژیم صهیونیستی در پی شنیده شدن اُزیر هشدار در آسمان شهر اشغالی حيفا مدعی شد یک پهپاد با نفوذ به آسمان حيفا در مسیر هدف قرار دادن یک کارخانه نظامی رهگیری شده است. از سوی دیگر، منابع با انتشار ویدئوهایی از حمله راکتی موفق گروه‌های مقاومت به اهدافی در شهر اشغالی حيفا و وقوع انفجارهای مهیب خبر دادند. برخی منابع عبری نیز ادعا کردند حمله به حيفا از خاک لبنان انجام شده است. منابع خبری هنوز درباره جزئیات و خسارات این حمله گزارشی منتشر نکرده‌اند. گفتنی است گروه‌های مقاومت بارها حملات موشکی و پهپادی ضد شرکت «رافائل» از بزرگ‌ترین شرکت‌های رژیم صهیونیستی در زمینه ساخت تجهیزات جنگی پیشرفته در شهر حيفا انجام داده‌اند.

اوایل عملیات توفان الاقصی و اواخر مه‌ماه حيفا برای نخستین بار شاهد حملات مهمی بود. نیروهای مقاومت فلسطین از غزه با موشک‌های «عباش ۲۵۰» بندر حيفا را مورد اصابت قرار دادند که خسارات زیادی به بار آورد. همچنین اواخر آبان سال جاری هم دوباره این بندر ساحلی که برای اسرائیل از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، مورد حمله موشکی قرار گرفت. در همان زمان هم‌زمان با حملات موشکی نیروهای مقاومت فلسطینی به سرزمین‌های اشغالی، رسانه‌های عبری از وقوع انفجاری مهیب در جنوب شهر بندری حيفا خبر داده بودند.

منابع عبری ادعا کردند یک شیء مهاجم در آسمان شهر حيفا رهگیری شده اما اُزیرهای هشدار در این شهر به صدا درنیامده است. برخی منابع نیز گزارش دادند سامانه‌های پدافند موشکی گنبد آهنین و باتریوت بسراى رهگیری هدفی در آسمان حيفا فعال شدند. دقیایق بعد رسانه‌های صهیونیستی ادعا کردند یک فروند پهپاد ورودی از حریم هوایی لبنان از سمت دریا به منطقه حيفا رهگیری شده است. اوایل دی امسال هم رسانه‌های صهیونیستی که اخبار مربوط به انفجارها در بندر حيفا را شنیدند سانسمو می‌کنند، اعلام کرده بودند ۳ شیء مشکوک را در نزدیکی بندر حيفا شناسایی کرده‌اند که به گفته مقاومت این اشیاء همان پهپادهای مقاومت بودند که به بخشی از بندر حيفا اصابت کردند. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد در پی عبور پهپاد از مرز لبنان، سامانه‌های پدافندی در شمال حيفا فعال شده‌اند. وی مدعی شد ارتش رژیم صهیونیستی پهپاد نفوذی را رهگیری کرده است. شهرکنشیشان صهیونیست نیز اعلام کردند صدای چندین انفجار را در حيفا و «کریات حاییم» شنیده‌اند.

گروه بین‌الملل: بسیاری معتقدند جهان و تحولات آن به قبل و بعد از توفان الاقصی تقسیم می‌شود، یعنی نظم جهانی به یک نقطه عطف بزرگ رسیده است و به گفته نویسنده سایت فارن افرز، دیگر جهان به قبل «۱۷اکتبر» بازمی‌گردد.

وبگاه شبکه خبری الجزیره در گزارشی با اشاره به تداوم جنگ غزه و ناکارآمدی سازمان‌های بین‌المللی در متوقف کردن نسل‌کشی و جنایات تکان‌دهنده صهیونیست‌ها در نوار غزه، به طور خاص به این نکته می‌پردازد که این جنگ، اندک ابروی قدرت‌های غربی در حراست از نظام بین‌الملل غربگرای جهان را به باد داده و عملا جنگ غزه را باید گورستان نظام بین‌الملل کنونی جهان که تا حد زیادی تامین‌کننده منافع قدرت‌های غربی و متحدان آنها نظیر رژیم اشغالگر قدس است، ارزیابی کرد.

الجزیره در گزارش خود می‌نویسد: «مهم نیست سرنوشت شکایات آفریقای جنوبی از رژیم اسرائیل به دیوان بین‌المللی دادگستری به دلیل اقدام این رژیم در ارتکاب نسل‌کشی در نوار غزه چه خواهد شد، زیرا این شکایت عملا به یک لکه ننگ بزرگ برای اسرائیل در تاریخ تبدیل شد، البته اقدام دولت آفریقای جنوبی در ثبت شکایت علیه اسرائیل در نوع خود نخستین گام جهت پاسخگو کردن یک رژیم یاغی و سرکش که بارها اقدام به نقض حقوق بین‌الملل کرده است، تلقی می‌شود. در عین حال، این اقدام حرکتی موثر در راستای تضعیف نظام ناکارآمد بین‌الملل غرب‌محور هم تلقی می‌شود. در نتیجه ریاکاری رهبران و دولت‌های غربی، نظام بین‌الملل غربی جهان عملا به نقطه‌ای بی‌بازگشت رسیده است؛ مساله‌ای که تا حد زیادی بازتاب اقدامات ریاکارانه و منافقانه رهبران و سیاستمداران غربی است. دولت‌های غربگرای در بحبوحه جنگ غزه تا حد زیادی ماهیت حقیقی استانداردهای دوگانه خود را در رابطه با مسائلی نظیر حقوق بشر و حقوق بین‌الملل به نمایش گذاشتند. هیچ نقطه بازگشتی وجود ندارد و غرب فقط باید تکبر و تفاخرطلبی پوچ خود را به دلیل وضعیت بحرانی کنونی‌اش سرزنش کند.

جالب است که وضعیت به قدری برای دولت‌های غربی بد شده که آنها به صورت ظاهری و متظاهرانه رو به انتقاد از اسرائیل به دلیل حملاتش به نوار غزه آورده‌اند. با این حال، باید به این دسته از دولت‌ها گفت خیلی دیر به فکر

یکشنبه اول بهمن ۱۴۰۲
 وخت امروز | شماره ۳۹۶۰

بین‌الملل

دور دنیا

روایت نیویورک تایمز از شکست سخت رژیم صهیونیستی در غزه



نیویورک‌تایمز با استناد به برخی اسناد تاکید کرد رژیم صهیونیستی بر بخشی بسیار کوچک تر از آنچه در طرح‌های خود از آغاز جنگ در غزه تصور می‌کرد، سیطره یافته است. این روزنامه اشاره کرد ارتش رژیم صهیونیستی طبق طرح‌های خود قرار بود کنترل شهرهای غزه، خان‌یونس و رفح را تا اواخر دسامبر در دست گیرد. نیویورک‌تایمز به نقل از مقامات نظامی اسرائیلی بیان کرد بازگرداندن اسرای اسرائیلی از غزه و نابودی حماس اکنون ۲ هدف غیرممسو و ناسازگار هستند. مقامات نظامی اسرائیلی همچنین تاکید کردند نبرد طولانی برای نابودی حماس به احتمال زیاد به رفتن جان اسرای اسرائیلی منتهی خواهد شد. آنها همچنین اذعان کردند بازگرداندن اسرا تنها از راه‌های دیپلماتیک ممکن خواهد بود نه از طریق نظامی. منبع مذکور اشاره کرد: اسرائیل برای نابودی حماس باید با ۲ عامل زمان و فشار همبماتان برای توقف جنگ مقابله کند. مقامات نظامی اسرائیلی تاکید کردند: بن‌بست و بحران استراتژیک ارتش رژیم صهیونیستی، موجب بلاکلیفی و ناامیدی هر چه بیشتر ارتش نسبت به تردد مقامات سیاسی شده است. مقامات نظامی اسرائیلی نسبت به اینکه طولانی شدن جنگ بدون تدوین طرح و برنامه‌ای برای مرحله بعد از جنگ در غزه به کم‌رنگ شدن حمایت همبماتان این رژیم منجر شود، ابراز نگرانی کرده‌اند. آنها اذعان کردند دیپلماسی بهترین و سریع‌ترین راه برای بازگرداندن اسرای اسرائیلی از غزه خواهد بود.

«سی‌ان‌ان»: جنگ غزه شکاف عمیق جهانی را آشکار کرده‌است



تارنمای شبکه «سی‌ان‌ان» در گزارشی با اشاره به اینکه «پرونده نسل‌کشی اسرائیل در دادگاه بین‌المللی دادگستری، اختلاف عمیق‌تری را در ژئوپلیتیک جهانی مورد توجه قرار داده است»، نوشت: اختلافات بر سر جنگ غزه، نمادی از شکاف گسترده میان اسرائیل و متحدان قدیمی غربی‌اش بویژه ایالات متحده و اروپا و گروهی از کشورهای موسوم به جنوب جهانی است. به گزارش ایرنا، این شبکه خبری آمریکایی نوشت: هنگامی که اعضای تیم حقوقی آفریقای جنوبی در پرونده نسل‌کشی اسرائیل در غزه در دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) به کشورشان بازگشتند، در فرودگاه شهر ژوهانسبورگ مورد استقبال انبوهی از مردم این کشور که پرچم‌های آفریقای جنوبی و فلسطین را به اهتزاز درآورده بودند، قرار گرفتند.

موضوع این پرونده که ماه دسامبر (دی) در دادگاه لاهه مطرح شد، درباره نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار غزه و نقض قوانین کنوانسیون نسل‌کشی ۱۹۴۸ توسط اسرائیل است. آفریقای جنوبی، اشغالگری رژیم اسرائیل در فلسطین را بسا نظام آپارتاید (حکومت اقلیت سفیدپوست از سال ۱۹۴۸ تا ۱۹۹۴ بر آفریقای جنوبی) مقایسه می‌کند.

سی‌ان‌ان در ادامه عنوان می‌کند پرونده آفریقای جنوبی اختلاف عمیق‌تری را در ژئوپلیتیک جهانی مورد توجه قرار داده است. افزون بر موضوع دادگاه لاهه، کارشناسان می‌گویند اختلافات بر سر جنگ غزه، نمادی از شکاف گسترده میان اسرائیل و متحدان قدیمی غربی‌اش بویژه ایالات متحده و اروپا و گروهی از کشورهای موسوم به جنوب جهانی است.

از سوی دیگر، واکنش‌های کشورهای شمال جهانی‌به پرونده نسل‌کشی اسرائیل در دادگاه بین‌المللی دادگستری متفاوت بوده است. در حالی که برخی کشورها مواضع دیپلماتیک محتاطانه‌ای را حفظ کرده‌اند، برخی دیگر بویژه سرسخت‌ترین متحدان رژیم صهیونیستی در غرب، از این اقدام آفریقای جنوبی انتقاد کرده‌اند.

دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا این موضوع که اسرائیل مرتکب نسل‌کشی در نوار غزه می‌شود را «بی‌اساس» خواند؛ از سوی دیگر بریتانیا نیز از حمایت از آفریقای جنوبی خودداری کرده است.

«سی‌ان‌ان» در ادامه گزارش خود با اشاره به اینکه «بسیاری از کشورهای غیرغربی به جنگ غزه مخالفند»، نوشت: چین به اتحادیه عرب با ۲۲ کشور عضو پیوسته که خواستار آتش‌بس [در غزه] شده است، چندین کشور آمریکای لاتین نیز دیپلمات‌های اسرائیلی را در اعتراض [به جنگ اسرائیل در نوار غزه] اخراج کرده‌اند و چندین کشور آسیایی و آفریقای به کشورهای مسلمان و عرب در حمایت از پرونده آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری پیوسته‌اند. «سی‌ان‌ان» در پایان عنوان می‌کند که برای بسیاری از کشورهای در حال توسعه، پرونده دیوان بین‌المللی دادگستری به نقطه کانونی برای زیر سوال بردن «اعتبار اخلاقی غرب» و آنچه به عنوان ریاکاری قدرتمندترین کشورهای جهان و عدم تمایل آنها به پاسخگویی و حسابرسی اسرائیل تلقی می‌شود، تبدیل شده است.